PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 37/2024

Assunto: À EDP, solicitando providências urgentes para reparo técnico de postes e fiações devido à

constante oscilação e queda de energia elétrica na Vila Garcia, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido

e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à

EDP solicitando providências URGENTES para reparo técnico de postes e fiações devido

à constante oscilação e queda de energia elétrica na Vila Garcia, neste Município.

Conforme solicitações e protocolos já abertos por moradores da Vila

Garcia, os postes e as fiações de energia necessitam com urgência de reparos técnicos,

pois, em tempos chuvosos, a população sofre constantemente com as quedas de energia,

acarretando em prejuízos financeiros, aparelhos eletrodomésticos queimados e

transtornos causados aos comerciantes locais.

Os protocolos destacados abaixo já foram realizados, porém, essa

instituição não retornou, tampouco resolveu os problemas de oscilação e queda de

energia na Vila Garcia.

 Nº de Protocolo: J248657684.  Data: 10/01/2024.  Horário: 21h42;

 Nº de Protocolo: J243213130.  Data: 12/01/2024.  Horário: 06h17;

 Nº de Protocolo: J246788271.  Data: 14/01/2024.  Horário: 06h44;

 Nº de Protocolo: F240186069.  Data: 18/02/2024.  Horário:19h01;

 Nº de Protocolo: F244741953.  Data: 18/02/2024.  Horário: 20h46.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P